
Semester: WS 2013/2014

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

12:00 - 14:00

PS: Ausgewählte Probleme der
Migrationssoziologie:
Fremdsprachige Akzente und
Arbeitsmarkterfolg
(Schmaus) F21/03.03

16:00 - 18:00

PS: Ausgewählte Probleme der
Migrationssoziologie: Texte zur
Vorlesung "Einführung in die
Migrationssoziologie"
(Seuring) F21/02.18

Di

10:00 - 12:00

HS: Fortgeschrittene Themen der
Sozialstrukturanalyse:
Bildungsungleichheit
(Homuth) F21/03.80

Mi

12:00 - 14:00

V: Sozialstruktur im
internationalen und historischen
Vergleich I
(Kristen) F21/01.57

12:00 - 15:00

HS: Fortgeschrittene Themen der
Migration und Integration:
Diskriminierung - wie
theoretisch und empirisch
fassen?
(Schmaus) FMA/01.20

16:00 - 20:00

PS: Ausgewählte Probleme der
Migrationssoziologie:
Integrationspolitik in Europa
(Lüken-Klaßen) F21/02.31

18:00 - 20:00

OS: Oberseminar: Migration,
Integration, Bildung
(Kristen) FMA/00.06

Do

14:00 - 16:00

V: Einführung in die
Migrationssoziologie
(Kristen) F21/01.37

14:00 - 17:00

Forschungspraktikum Soziologie:
Analyse von NEPS Daten - Teil 1
(Seuring) RZ/00.06

16:00 - 18:00

PS: Ausgewählte Probleme der
Migrationssoziologie: Einführung
in die Migrationssoziologie -
Beispiele
(Kristen) F21/02.24

Fr

13:00 - 18:00

HS: Fortgeschrittene Themen der
Migration und Integration:
Hochqualifizierte Migranten für
Deutschland und Europa
(nur 10.1., 31.1.)

(Klingert) FMA/01.20

Sa

09:00 - 17:00

HS: Fortgeschrittene Themen der
Migration und Integration:
Hochqualifizierte Migranten für
Deutschland und Europa
(nur 11.1., 1.2.)

(Klingert) FMA/01.20

Stand: Montag, 03 Juni 2024 15:00:30


