Semester: WS 2013/2014

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa
08:00						
09:00						09:00 - 17:00 HS: Fortgeschrittene Themen der
10:00		10:00 - 12:00 HS: Fortgeschrittene Themen der				Migration und Integration: Hochqualifizierte Migranten für Deutschland und Europa
11:00		Sozialstrukturanalyse: Bildungsungleichheit (Homuth) F21/03.80				(nur 11.1., 1.2.) (Klingert) FMA/01.20
12:00	12:00 - 14:00 PS: Ausgewählte Probleme der Migrationssoziologie: Fremdsprachige Akzente und		12:00 - 14:00 V: Sozialstruktur im internationalen und historischen Vergleich I			
13:00	Arbeitsmarkterfolg (Schmaus) F21/03.03		(Kristen) F21/01.57 12:00 - 15:00 HS: Fortgeschrittene Themen der Migration und Integration:		13:00 - 18:00 HS: Fortgeschrittene Themen der Migration und Integration: Hochqualifizierte Migranten für	
14:00			Diskriminierung - wie theoretisch und empirisch fassen? (Schmaus) FMA/01.20	14:00 - 16:00 V: Einführung in die Migrationssoziologie (Kristen) F21/01.37	Deutschland und Europa (nur 10.1., 31.1.) (Klingert) FMA/01.20	
15:00				14:00 - 17:00 Forschungspraktikum Soziologie: Analyse von NEPS Daten - Teil 1 (Seuring) RZ/00.06		
16:00	16:00 - 18:00 PS: Ausgewählte Probleme der Migrationssoziologie: Texte zur Vorlesung "Einführung in die		16:00 - 20:00 PS: Ausgewählte Probleme der Migrationssoziologie: Integrationspolitik in Europa	16:00 - 18:00 PS: Ausgewählte Probleme der Migrationssoziologie: Einführung		
17:00	Migrationssoziologie'' (Seuring) F21/02.18		(Lüken-Klaßen) F21/02.31 18:00 - 20:00 OS: Oberseminar: Migration,	in die Migrationssoziologie - Beispiele (Kristen) F21/02.24		
18:00			Integration, Bildung (Kristen) FMA/00.06			
19:00						